Комитет по образованию

администрации муниципального образования

Тихвинский муниципальный район Ленинградской области

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Борская основная общеобразовательная школа»

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От 12.03.2024  года                      №  52

О проведении Всероссийских проверочных работ

в 4-8 классах в 2024 году в МОУ «Борская ООШ»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», на основании приказа Рособнадзора от 21.12.2023 №2160

«О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в

форме всероссийских проверочных работ в 2024 году»,  распоряжения комитета

общего и профессионального образования Ленинградской области от 21.02.2024 года

№423-р «О проведении мониторинга качества подготовки обучающихся

общеобразовательных организаций в форме Всероссийских проверочных работ в

Ленинградской области в 2024 году,  распоряжения Комитета по образованию

Тихвинского муниципального района Ленинградской области «Об утверждении

Регламента проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8 и 11 класса

общеобразовательных учреждений Тихвинского района в 2024 году»  от 22 февраля

2024 года  №255:

1.  Организовать и провести Всероссийские проверочные работы в 4-8 классах 04

апреля  2024 года по 25 апреля 2024 года.

2. Назначить ответственной за проведение Всероссийских проверочных работ  для

обучающихся 4-8 классов и.о. заместителя директора по УВР Лопухину

Надежду Александровну.

3. Провести в 2024 году ВПР в 4-8 классах согласно графику (Приложение 1).

4. Назначить общественными наблюдателями ВПР Бельченкову Любовь

Алексеевну, пенсионера и Оборину Татьяну Павловну, пенсионера.

(Приложение 2).

5. Утвердить списки председателей и экспертов школьных комиссий по

соответствующим предметам для проведения проверки  работ обучающихся ОО

(Приложение 3). Экспертам школьных комиссий обеспечить проведение

проверки работ обучающихся.

6. И.о. заместителя директора по УВР Лопухиной Н.А. обеспечить хранение работ

обучающихся до получения результатов ВПР.

7. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Директор МОУ «Борская ООШ»:                          И.В. Шемякина

Приложение 1

Приложение 2

                       График проведения ВПР в 2024 в МОУ «Борская ООШ»

Дата  День

недели

Урок  Класс  Предмет  Время  Ассистенты

04 апреля Четверг 2 4 Окружающий

мир

45 минут Филина Е.В.

04 апреля Четверг 3 6 Предмет 1 45 минут Коробицына С.В..

04 апреля Четверг 2,3 7 Русский язык 90 минут Лопухина Н.А.

09 апреля Вторник  3 4 Русский язык 45 минут Молчанова М.В.

09 апреля Вторник  2 5 Русский язык 60 минут Вовина Н.Н.

10 апреля Среда 2,3 7 Математика 90 минут Коробицына С.В.

10 апреля Среда 3 8 Предмет 1 45 минут Орлова Г.Б..

11 апреля Четверг 2 6 Математика 60 минут Оборина Ю.С.

11 апреля Четверг 3 4 Русский язык 45 минут          Филина Е.В.

16  апреля Вторник  2,3 6 Русский язык 90 минут Лопухина Н.А.

16  апреля Вторник  3 8 Предмет 2 45 минут Орлова Г.Б..

17 апреля Среда 3 4 Математика 45 минут Михайлова К.А.

17 апреля Среда 3 7 Предмет 1 45 минут Вовина Н.Н.

18 апреля Четверг 2 5 История 45 минут Оборина Ю.С.

18 апреля Четверг 2,3 8 Русский язык 90 минут Лопухина Н.А.

23  апреля Вторник  3 5 Биология 45 минут Коробицына С.В.

23  апреля Вторник  3 6 Предмет 2 45 минут Лопухина Н.А.

24 апреля Среда 2 7 Предмет 2 45 минут Быков В.Ю.

24 апреля Среда 2,3 8 Математика 90 минут Коробицына С.В.

25 апреля Четверг 2 5 Математика 45 минут Лопухина Н.А.

Списки общественных наблюдателей при проведении ВПР 2023 г.

в МОУ «Борская ООШ»

Предмет Русский язык

Класс 4

Дата проведения ВПР 04.04.2024.

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Окружающий мир

Класс 7

Дата проведения ВПР 04.04.2024.

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Русский язык

Класс 6

Дата проведения ВПР 04.04.2024.

ФИО Должность

Бельченкова Любовь Алексеевна пенсионер

Предмет Предмет 1

Класс 4

Дата проведения ВПР 09.04.2024.

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Русский язык

Класс 5

Дата проведения ВПР 09.04.2024.

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Русский язык

Класс 7

Дата проведения ВПР 10.04.2024.

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Математика

Класс 8

Дата проведения ВПР 10.04.2024.

ФИО Должность

Бельченкова Любовь Алексеевна пенсионер

Предмет Предмет 1

Класс 6

Дата проведения ВПР 11.04.2024.

ФИО Должность

Бельченкова Любовь Алексеевна пенсионер

Предмет Математика

Класс 4

Дата проведения ВПР 11.04.2024.

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Русский язык

Класс 6

Дата проведения ВПР 16.04.2024

ФИО Должность

Бельченкова Любовь Алексеевна пенсионер

Предмет Русский язык

Класс 8

Дата проведения ВПР 16.04.2024

ФИО Должность

Бельченкова Любовь Алексеевна пенсионер

Предмет Предмет 2

Класс 4

Дата проведения ВПР 17.04.2024

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Математика

Класс 7

Дата проведения ВПР 17.04.2024

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Предмет 1

Класс 5

Дата проведения ВПР 18.04.2024

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет История

Класс 8

Дата проведения ВПР 18.04.2024

ФИО Должность

Бельченкова Любовь Алексеевна пенсионер

Предмет Русский язык

Класс 5

Дата проведения ВПР 23.04.2024

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Биология

Класс 6

Дата проведения ВПР 23.04.2024

ФИО Должность

Бельченкова Любовь Алексеевна пенсионер

Предмет Предмет 2

Класс 7

Дата проведения ВПР 24.04.2024

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Предмет 2

Класс 8

Дата проведения ВПР 24.04.2024

ФИО Должность

Бельченкова Любовь Алексеевна пенсионер

Предмет Математика

Класс 5

Дата проведения ВПР 25.04.2024

ФИО Должность

Оборина Татьяна Павловна пенсионер

Предмет Математика

                                                                                                              Приложение 3

№п/п Предмет ФИО председателя

комиссии

Эксперты

1 Русский язык 4 класс Филина Е.В. Молчанова М.В.

Сметанина Л.В.

2 Математика 4 Филина Е.В. Молчанова М.В.

Сметанина Л.В.

3 Окружающий мир  Филина Е.В. Молчанова М.В.

Сметанина Л.В.

4 Русский язык 5-8 Матвеева Л.П. Коробицына С.В.

Орлова Г.Б.

5 Математика 5-8 Рогова Н.С. Варфоломеева Л.Н.

Вдовина Н.Н.

6 История Шемякина И.В. Лопухина Н.А.

Орлова Г.Б.

7 Биология Вдовина Н.Н.

Томчук В.В.

Быков В.Ю.

8 Английский язык Быков В.Ю. Коробицына С.В.

Вдовина Н.Н.

9 Предмет 1 Рогова Н.С. Вдовина Н.Н.

Оборина Т.П.

10 Предмет 2 Шемякина И.В. Лопухина Н.А.

Варфоломеева Л.Н.

Директор МОУ «Борская ООШ»:                      И.В. Шемякина

  «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

  «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

  «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

  «__________________» 2024 г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                              подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

  «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

  «__________________» 2024 г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

  «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/

                                                                         подпись                       расшифровка

 «__________________» 2024г.    _____________    /___________________/